Dat. die
27 Februarii
1807
anno V.

CCCLII.
Erectio in basilicam ecclesiae cathæ-
dralis Parisiensis.

Pius Episcopus

Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. In supremo militantis Ec-
clesiæ solio, divina sic disponente
clementia constituti, ecclesiarum an-
tiquitate præsertim dignitate præ-
stantium decori, proprio officio apo-
stolicæ servitutis obstringimur liben-
ter intendimus, in easque ornand-
as, augendasque ministerii Nostri
conferimus auctoritatem, ut inde cun-
ctorum erga eas reverentia, et honor
accrescat, divinusque cultus, quod
Nobis unice esse propositum debet,
majora in dies accipiat incrementa.

Præstantia ec-
clesiæ Parisi-
ensis memo-
ratur.

§. 2. Inter eas autem præfulget
maxime ecclesia, media in Libetia
Parisiorum insula, nobili ac sumptuo-
so constructa opere, ac Deo in ho-
norem beatissimæ Virginis Deiparæ
sacra, quam tota Gallia, et Parisio-
rum in primis civitas patronam stu-
diosissime veneratur. Ea siquidem
pontificalis cathedræ honore, tertio
ut præfertur, ab Ecclesiæ sæculo cum
gaderet, a felicitis recordationis Gre-
gorio pp. XV. prædecessore Nostro
in metropolitanam erecta nova digni-
tatis accessione Sedis apostolicæ gra-
tia locupletata est. Novissime vero
cum post tot calamitates reddita, Deo
favente, Galliarum ecclesiis pace, nova
per Nos decreta fuerit Gallicanarum
diocesum circumscriptio, præfatæ ec-
clesiæ metropolis honorem integrum
servavimus, ipsique octo suffraganeas
ecclesias adsignavimus.

Pontificalia so-
lemni ritu in
ea celebrata.

§. 3. Insignem hanc, vetustissi-
mamque ecclesiam, cui etiam nunc
canonici, presbyteri, et clerici magno
numero inserviunt, in Parisiensi hac
Nostra plurium mensium commora-
tione semel, iterumque invisimus,
inibique Deo placationis hostiam so-
lemni etiam pontificali ritu obtulimus
præsentibus novem ex dilectis filiis
Nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ car-
dinalibus, omnium fere Galliæ anti-
stitum choro, magnaue Gallicani
cleri parte circumsepti.

§. 4. Aucta igitur augustissimi
hujus templi majestate, capitulum,
et canonici se, suamque ecclesiam
mirifice illustratos sentientes, rationem
sibi metipsis oblatam fuisse existima-
runt, ut novis favoribus eandem ec-
clesiam per Nos augeri, amplifica-
rique curarent. Itaque ad perennan-
dam et itineris in Galliam Nostri, et
diuturnæ Nostræ in hac urbe com-
morationis memoriã, humiliter sup-
plicarunt Nobis, ut metropolitanam
Parisiensem ecclesiam quemadmodum
cum ecclesia sancti Nicolai de Tolent-
ino ditionis Nostræ actum est a fel-
icis recordationis Pio pp. VI. præ-
decessore Nostro in basilicam decla-
rarem.

Tenor concess-
ionis.

§. 5. Nos vero, cum ab antiquæ
consuetudinis observantia alienum non
sit, ut iis ecclesiis, quas Romanus
pontifex justis de causis ampliori con-
foverit benignitate, ac præ aliis du-
xerit honestandas, insignia honoris
adaugeantur, et plenioris gratiæ præ-
rogativa tribuatur, cupientes in pri-
mis, eo devotius, atque ferventius in
Parisiensi metropolitana ecclesia Deo
laudes exsolvi, quo per amplificati-
onem illius capitulum et canonici
majorem ab apostolica sede præemi-
nentiæ honorem, et gratiam fuerint
consequuti, ad honorem omnipoten-
tis Dei, et gloriosissimæ Virginis ve-
nerationem, cui præfata ecclesia spe-
cialiter dicata est, inque paternæ be-
nevolentia Nostræ erga capitulum,
et canonicos dictæ ecclesiæ argumen-
tum, eosdem capitulum, et canoni-
cos specialis gratiæ favore prosequi vo-
lentes, hujusmodi supplicationibus in-
clinati metropolitanam prædictam Pa-
risiensem in ecclesiam basilicam mi-
norem ad instar basilicarum mino-
rum urbis Nostræ, et ad formam quo-
que memoratæ concessionis ecclesiæ
sancti Nicolai Nostræ Tolentinæ ci-
vitalis factæ, apostolica auctoritate
tenore præsentium erigimus, et de-
claramus, eidemque ecclesiæ præter
illius capitulum, ac canonicos, cono-
pæum vulgo padiglione, cum tintin-
nabulo, ad instar earundem basilic-
arum urbis Nostræ in processibus
præferre, nec non omnibus aliis præ-
rogativis, privilegiis, facultatibus, ju-
risdictionibus, juribus, exemptioni-
bus, titulis, honoribus, præminentis,
et antelationibus, quibus aliæ basi-
licæ hujusmodi pleorumque canonici

de jure, usu, consuetudine, ac indultis legitime tamen, et canonice, deque hujus sanctæ Sedis licentia, benignitate, ac concessione hactenus gavisum sunt, pari modo uti, frui, potiri, et gaudere libere, et licite possint, et valeant apostolica auctoritate prædicta earumdem præsentium vigore concedimus, et impertimur.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 6. Decernentes præsentibus Nostris literas firmas, validas, et efficaces esse, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere; atque ab omnibus ad quos spectat, et pro tempore quomodolibet in futurum spectabit inviolabiliter observari; sicque et non alias per quoscumque iudices ordinarios, vel delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam cæsarem palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales etiam de latere legatos, vice legatos, dictæque Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiri etiam debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 7. Non obstantibus quibusvis etiam in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibusque conciliis, editis constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dictæque metropolitanæ ecclesiæ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis quibusvis superioribus, et personis in genere, vel in specie, in contrarium præmissorum quomodolibet forsitan concessis; quibus omnibus, et singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia etiam exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata exprimerentur, et insererentur eisdem præsentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, latissime et plenissime, ac specialiter, et expresse ad præmissorum validissimum effectum hanc quoque serie apostolicæ potestatis plenitudine derogamus; cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ declarationis, concessionis, impetrationis, decreti, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum, ejus se noverit incursum. Datam Parisiis anno incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo quinto, tertio kalendas martii, pontificatus Nostris anno quinto.

Sanctio poenalis.

CCCLIII.

Dat. die
5 martii
1805
anno V.

Indultum utendi rocchetto et mozzeta nigra in perpetuum pro cappellanis ecclesiæ matricis da Carinis Mazariensis diocesis.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum vestigia prementes ecclesiasticis viris, qui almæ Sionis æmuli divinas laudes in domo Domini solemniter persolvunt, peculiaria ornamenta deferenda concedimus, ut ipsi per externas quoque honorificentias excitati, internarum virtutum splendore omnibus, qui in domo sunt, præluere magis magisque studeant.

Proemium.

§. 2. Cum itaque, sicut Nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii moderni archipresbyter perpetuus, atque tredecim ad nutum, et amovibiliter electi cappellani chorales, itemque alii decem eorum supranumerarii cappellani matricis ecclesiæ sub titulo B. M. V. in eelum Assumptæ oppidi civitatis nuncupati de Carinis Mazariensis diocesis, ecclesia ipsa novi templi nitore, sacrarum suppellectilium copia, sacerdotum probitate et doctrina, populique frequentia, ac devotione non mediocriter inter alias dictæ diocesis ecclesias floreat, cumque ipsum oppidum habitantium, et ecclesiarum multitudinem, domorum regularium, ac etiam piarum secularium sodalitarum numero, aliisque publicis sæpe christianæ in Deum, et proximum charitatis monumentis pa-